PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
        ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2019 – PMM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOTAS TÁTICAS CONFECCIONADA EM COURO TIPO

NOBUCK HIDROFUGADO, EM ATENDIMENTO A GUARDA CIVIL MUNICIPAL

COMUNICADO DE DESCLASSIFICAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA EM 1º LUGAR

A Pregoeira no uso de atribuições legais, mediante Decreto nº 172/2019 de 05/04/2018,

torna público às empresas participantes do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 025/2019 – PMM, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE BOTAS TÁTICAS

CONFECCIONADA EM COURO TIPO NOBUCK HIDROFUGADO, EM ATENDIMENTO A

GUARDA CIVIL MUNICIPAL que, DESCLASSIFICOU a empresa A.L. FORCE

COMERCIAL LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 20.596.450/0001-04, por não ter apresentado

o Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadores de

Recursos Ambientais e o Certificado de Aprovação como Equipamento de Proteção

Individual(CA) junto ao Ministério do Trabalho para uso ocupacional, conforme exigência do

edital em seu Termo de Referência e informado na ata da sessão pública do certame.

Matinhos, 23 de abril de 2019.

Janete de Fátima Schmitz
Pregoeira